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یک شــرکت دانش بنیان ایرانی موفق به ساخت 
دستگاه »نانواسپکتروفتومتر« به عنوان کوچکترین 
دستگاه طیف سنج موجود در جهان شده است که 
در آزمایشگاه های شیمی و صنایع مختلف کاربرد 

دارد.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، فریدون حســن پور، مدیرعامل شرکت دانش بنیان 
مهندسی الکترون پیشرو تحقیق با بیان این که محصولات این 
شرکت دانش بنیان در حوزه طیف سنجی در چند دوره به عنوان 
طرح برگزیده در نمایشگاه »ایران ساخت« شناخته شده اظهار 
داشت: این شرکت جزو نخستین شرکت هایی است که در حوزه 
طیف سنجی شروع به فعالیت کرده و دستاوردهای زیادی نیز 
در این حوزه داشــته ایم؛ نتیجه کار در مرحله اول این بود که 
به کوچکترین دستگاه اسپکتروفتومتر دنیا دست پیدا کردیم که 
عنوان این دستگاه »نانواسپکتروفتومتر« است که در محدوده 

۳۹۰ تا ۸۵۰ نانومتر با دقت ۱ نانومتر عرضه شده است.
وی خاطرنشان کرد: دستگاه نانواسپکتروفتومتر با ابعاد ۱۰ در 
۶در ۴ سانتیمتر مکعب - نزدیک به یک سوم نمونه های مشابه 

خارجی - کوچکترین دستگاه طیف سنج موجود در جهان است 
که با تکیه بر علم و توانایی متخصصان داخلی طراحی و ساخته 
شده است. این دستگاه علی رغم سایز کوچک، دارای قابلیت های 

منحصربه فردی است.
حسن پور با اشاره به قابلیت ها و ویژگی های متمایز و اصلی 
این دستگاه تصریح کرد: به کارگیری فناوری لامپ سرد جهت 
عدم تولید گرما در دســتگاه، برخورداری از محدوده طول موج 
وسیع، ارسال اطلاعات از طریق کابل USB، قابلیت ارتباط 
فیبر نوری، امکان شــارژ بی سیم، شارژ سریع از طریق کابل
USB، سه ساعت استفاده فقط با یک بار شارژ دستگاه، مصرف 
انرژی بسیار پایین، نرم افزار کاملًا پیشرفته، نمایش دمای داخل 
دستگاه، ثبت مدت کارکرد دستگاه در سخت افزار، ثبت مدت 
روشن بودن منبع نور، دارای سیستم خودکار عیب یاب سخت 
 UID افزاری و دارای شماره سریال یکتا در داخل سخت افزار

از ویژگی های این طیف سنج است.است.
وی ادامه داد: قابلیت های این دستگاه در مقایسه با نمونه های 
مشابه خارجی، انتقال اطلاعات به صورت وایرلس است دوم 
به صورت وایرلس قابلیت شــارژ را دارد و در مرحله سوم یک 

اپلیکیشــن موبایل برای آن توسعه داده شده است تا علاوه بر 
لپتاپ و سیستم، برای کاربردهای متنوع، سفارشی سازی کنیم.

حســن پور درباره طیف ســنج ساخت این شــرکت گفت: 
طیف ســنجی در صنایع مختلفی کاربرد دارد که از جمله آنها 

آزمایشگاه های شیمی، صنایع دارویی،  صنایع غذایی، صنایع 
کشــاورزی و نفت و گاز برای تحلیل رفتار محلول ها استفاده 
می شــود به عنوان مثال فرض کنید زعفران درجه یکی دارید 
که این زعفران درجه یک در ســه طول موج پیک می دهد به 
این معنا که زعفران اگر درجه یک باشد در ناحیه مربوط به رنگ،  
طعم و بو، سه پیک را می دهد. اگر شما زعفران را از بازار بخرید 
و از کیفیت آن اطلاعی نداشته باشید، با نتایج رفرنس مقایسه 
کرده و نتایج را تحلیل می کنیم به عنوان مثال ممکن اســت 
رنگ آن را قدیمی تشخیص دهیم و اینکه زعفران مربوط به 
چند سال گذشته است؛ بدین ترتیب زعفران های تقلبی با این 

روش شناسایی می شوند.
مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان تصریح کرد: کاربرد این 
طیف سنج همچنین در صنایع رنگ، صنایع دارویی و صنایع 

غذایی، کیفیت اسانس مواد غذایی و نوشیدنی ها و ... است.
حسن پور با بیان این که نمونه های مشابه خارجی با وجود ابعاد 
بزرگتر قابلیت انتقال اطلاعات به صورت وایرلس و حتی شارژ 
وایرلس را ندارد گفت: این طیف سنج در کانادا نیز ثبت اختراع 

شده است.

دستاورددانشبنیانها؛

قابعکسیکهموسیقیپخشمیکندساختکوچکتریندستگاهطیفسنججهانتوسطفناورانایرانی
اگر بلندگویی می خواهید که هیچ شباهتی به بلندگوهای فناورانه نداشته باشد، 

ممکن است بلندگوی جدید سامسونگ به کار شما بیاید.
تلویزیون قاب عکسی )The Frame( سامسونگ در سال های اخیر موفقیت بزرگی کسب 
کرده است، زیرا به گونه ای با فضای خانه ادغام می شود که از نظر زیبایی شناختی بسیار دلپذیرتر 

از مستطیل های مشکی بی حرکتی است که ظاهر تلویزیون های معمولی را شکل می دهند.
به نقل از ورج، قاب این تلویزیون ها قابل تنظیم است و برای مثال گزینه های چوبی شیک 
در دسترس است، صفحه نمایش آنها مات بوده و دارای مجموعه عظیمی از آثار هنری مشهور 
هستند که در حالتی که از تلویزیون استفاده نمی کنید بر روی صفحه نمایش ظاهر می شوند و 
طوری به نظر می رســند که یک تابلوی هنری روی دیوار نصب شده یا روی پایه قرار گرفته 
است. تلویزیون برای افرادی که نمی خواهند تلویزیون آنها مانند یک قطعه فناورانه به نظر برسد، 
مناسب است.اکنون در سال ۲۰۲۴، سامسونگ در حال گسترش برند The Frame خود 
با یک محصول جدید به نام »قاب موسیقی« )Music Frame( است. این یک نسخه از 
تلویزیون  نیست بلکه یک بلندگوی موسیقی است. یک نسخه چاپی فیزیکی در جلو قاب وجود 
دارد. سامسونگ می گوید زمانی که سفارش ها عرضه می شوند، قابلیت سفارشی سازی تصویر 
روی قاب وجود خواهد داشــت.در بیانیه مطبوعاتی سامسونگ آمده است: این بلندگوی قابل 
تنظیم با امکان استتار به عنوان یک قاب عکس مدرن است که می تواند قطعه هنری یا عکسی 
را به نمایش بگذارد که به طور یکپارچه با محیط اطراف خود همخوانی دارد. این محصول دارای 
ووفرهای داخلی همراه با پردازش صوتی هوشمند برای ایجاد یک تجربه صوتی برتر است. این 
بلندگو با اســتفاده از فناوری  Q-Symphony، هنگامی که به تلویزیون ها و ساندبارهای 
۲۰۲۴ سامسونگ متصل می شود، صدایی فراگیر ارائه می دهد یا می تواند به عنوان یک بلندگوی 
بی سیم مستقل نیز عمل کند.این شرکت هنوز اطلاعاتی را درباره قیمت آن به اشتراک نگذاشته 
اســت اما انتظار می رود که این بلندگوی جدید سامسونگ در بهار در کنار سایر نمایشگرها و 

تلویزیون های خانگی جدید عرضه شود.

برنامهانویدیابرایتولید۳تراشه
برایچینفاششد

شــرکت تراشه سازی آمریکایی انویدیا قصد دارد تولید انبوه تراشه هوش 
مصنوعی که برای رعایت مقررات صــادرات آمریکا، مخصوص بازار چین 

طراحی کرده است را در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۴، آغاز کند.
رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش کرد تراشه »اچ ۲۰«، قدرتمندترین تراشه از سه تراشه ای 
است که انویدیا مخصوص بازار چین طراحی کرده است تا محدودیت های اعلام شده از سوی 
واشنگتن در اکتبر سال ۲۰۲۳ را رعایت کند.این تراشه ابتدا قرار بود در نوامبر گذشته عرضه شود 
اما برنامه آن به تاخیر افتاد و منابع آگاه در آن زمان به رویترز گفتند: این تاخیر به دلیل مشکلات 
تولیدکنندگان سرور در یکپارچه کردن تراشه بوده است.یکی از این منابع آگاه گفت: حجم اولیه 

تولید، محدود خواهد بود و انویدیا قرار است در ابتدا، سفارش های مشتریان بزرگ را تامین کند.
رویترز پیش از این به نقل از منابع آگاه گزارش کرده بود شرکت های چینی تمایلی ندارند مدل 
ضعیف شده تراشه »اچ ۲۰« را خریداری کنند و در بحبوحه نگرانی از تشدید محدودیت های 
آمریکا، در حال بررسی گزینه های داخلی هستند. سال گذشته، شرکت اینترنتی بایدو در یک تغییر 
موضع، به جای انویدیا، تراشه های هوش مصنوعی مورد نیازش را به شرکت هواوی سفارش داد.

علاوه بر تراشه »اچ ۲۰«، شرکت انویدیا قصد دارد دو تراشه دیگر شامل »ال ۲۰« و »ال ۲« 
را که منطبق با محدودیت های جدید هستند، تولید کند. این تراشه ساز هنوز فروش هیچ کدام از 
این سه تراشه را اعلام نکرده است.این شرکت در اواخر دسامبر، مدل اصلاح شده یک تراشه 
بازی پیشرفته را برای رعایت مقررات جدید آمریکا، عرضه کرد.انویدیا پس از این که اجازه نیافت 
محصولاتی شامل تراشه های هوش مصنوعی پیشرفته »ای ۸۰۰« و »اچ ۸۰۰« را به چین صادر 
کند،  روی این تراشه ها برای حفظ سهم بازارش در چین پس از تشدید محدودیت های صادراتی 
آمریکا، حساب می کند.خود تراشه های هوش مصنوعی پیشرفته »ای ۸۰۰« و »اچ ۸۰۰« پس 
از این که آمریکا، نخستین محدودیت صادرات ریزتراشه ها و تجهیزات پیشرفته به چین را اعلام 
کرد، در نوامبر سال ۲۰۲۲ به عنوان گزینه جایگزین برای مشتریان چینی معرفی شده بودند.بر 
اساس گزارش رویترز، بررسی شرکت SemiAnalysis نشان داده که تراشه های »اچ ۲۰«، 
»ال ۲۰« و »ال ۲«، اکثر جدیدترین قابلیت های انویدیا برای هوش مصنوعی را دارند اما قدرت 

رایانشی کمتری دارند تا مطابق با مقررات جدید باشند.

اخبار کوتاه 

هرچه وابســتگی به فناوری بیشتر 
می شود، به همان اندازه، حفاظت از 
در  به خصوص  داده های شخصی، 
دستگاه های شخصی مانند تلفن های 

هوشمند، اهمیت پیدا می کند.
تهدیدهای امنیتی مانند تروجان های بانکی، 
نیاز به اقدامات امنیتی جدی را مبرم می کند. 
پایگاه فناوری بــی ان ان بریکینگ، برای 
کمک به حفاظت از دستگاه ها و اطلاعات 
شخصی کاربران، هشت گام اساسی برای 

تقویت امنیت دستگاه های اندرویدی را بررسی کرده است:
۸ گام اساسی برای امن کردن اندروید

سیستم عامل را به روز نگه دارید: شرکت های سازنده دستگاه های 
اندرویدی، اغلب وصله های امنیتی را برای رفع آسیب پذیری ها منتشر می کنند. 
به روزرسانی، گامی ساده و در عین حال حیاتی برای استفاده ایمن از دستگاه 

است.
از فروشــگاه گوگل پلی استفاده کنید: اپلیکیشن ها را منحصرا از 
فروشگاه گوگل پلی دانلود کنید تا از اپلیکیشن های مخرب احتمالی اجتناب 
کنید. محافظت های بهبود یافته گــوگل از طریق »گوگل پلی پروتکت«، 

لایه های ایمنی بیشتری را فراهم می کند.
مجوزهای اپلیکیشن را بررسی کنید: اطمینان حاصل کنید که هیچ 
اپلیکیشنی به اطلاعات شخصی غیرضروری یا عملکرد دستگاه دسترسی 
ندارد. این اقدام می توانــد از فعالیت های غیرمجاز جلوگیری کرده و حریم 

خصوصی شما را ایمن کند.
از لاک اسکرین مطمئن استفاده کنید: یک پین، گذر واژه یا گزینه 
بیومتریک، می تواند از دسترسی غیرمجاز جلوگیری کرده و امنیت دستگاه را 

افزایش دهد.

اقدامات پیشرفته برای امنیت بالاتر
قابلیت »دستگاه من را پیدا کن« 
را فعال کنید: قابلیت »دســتگاه من را 
پیدا کن« به کاربران امکان می دهد مکان 
گوشی مفقود شــده یا مسروقه را یافته، آن 
را قفل کرده یا اطلاعاتش را پاک کنند. این 
اقدام از داده های شخصی در شرایط ناگوار، 

محافظت می کند.
در اســتفاده از وای فای عمومی، 
فای  وای  شــبکه های  باشید:  محتاط 
عمومی می توانند ریسک های امنیتی در برداشته باشد. از یک برنامه وی پی ان 
برای وب گردی در هنگام اتصال به شبکه های وای فای عمومی استفاده کنید.
یک آنتی ویروس معتبر نصب کنید: اپلیکیشن های آنتی ویروس 
به روز می توانند در برابر بدافزارها و تهدیدهای دیگر حفاظت کنند. هشــدار 

مکافی در برابر تهدیدهای جدید، اهمیت چنین ابزارهایی را بارز می کند.
مرتبا پشتیبان گیری کنید: پشتیبان گیری مرتب در یک درایو خارجی 
یا سرویس ابری، مانع از دست رفتن اطلاعات شده و در صورت آلوده شدن 

دستگاه، یک شبکه ایمن فراهم می کند.
امن کردن آینده

محققان امنیتی شــرکت »ترِت فابریک«، نوع جدیدی از تروجان بانکی 
اندروید Chameleon را کشف کرده اند که از قابلیت های جدید تصاحب 
دستگاه پشــتیبانی می کند. گوگل همچنین از راه اندازی حالت تعمیر برای 
دستگاه های منتخب »گوگل پیکسل« خبر داد که برای محافظت از داده های 
کاربر در هنگام تعمیرات، طراحی شده است. این پیشرفت ها بر اهمیت آگاهی 
و هوشیاری پیرامون امنیت دســتگاه ما تاکید می کند. با ورود به وارد سال 
۲۰۲۴، بیایید متعهد شویم که کنترل امنیت دستگاه خود را در دست گرفته 

و از اطلاعات شخصی خود محافظت کنیم.

فناوران یک شرکت دانش بنیان با تولید 
سامانه خنثی سازی و تصفیه پساب های 
خطرناک نفتی و پتروشیمی، گام بلندی 
در مسیر بی نیازی کشــور به واردات این 
تجهیزات و حفظ محیط زیست برداشتند.

علی پورخلیــل مدیرعامل شــرکت دانش بنیان 
ستارگان نوآور سپهر تولید کننده این سامانه به تولید 
سیستم خنثی سازی کاستیک مستعمل اشاره کرد 
و گفت: این محصول یک سیستم برای تصفیه و 
خنثی سازی کاستیک مستعمل است که در صنایع 

نفتی و پتروشیمی، کاربردی مهم و حیاتی دارد.
وی افزود: این شــرکت دانش بنیان در زمینه ساخت سیستم های غشایی برای 
گاززدایی و گازدهی به آب با هدف تولید آب با کیفیت و تصفیه پساب برای صنایع 
مختلف کشور، فعالیت دارد و در جدیدترین تحقیقات خود، موفق شده است سامانه 

خنثی سازی پساب کاستیک را محقق کند.
این فناور ادامه داد: کاستیک مستعمل یکی از پرخطرترین بخش های پساب های 
صنایع پالایشــی و پتروشیمی با بالاترین درجه آلودگی است که رها شدن آن در 
محیط زیست، خطرات بسیار سنگین مانند آلودگی آب های زیر زمینی را به دنبال 
دارد و حتی برخی پالایشگاه ها به دلیل تولید این ماده و تاثیر آن بر طبیعت در سال 

گذشته تعطیل شده اند.
پورخلیل تصریح کرد: ترکیبات کاستیک مستعمل بسیار متنوع است و متناسب با 
منشأ و ترکیب آنها در گروه سولفیدی، نفتنیکی و کریسیلیکی تقسیم بندی می شوند و 
از طریق روش های مختلفی چون خنثی سازی با سولفوریک اسید، تزریق در چاه های 
عمیق، انعقاد الکتروشیمیایی و لخته سازی، اکسایش هوازی، اکسایش کاتالیستی، 
اکسایش پیشرفته، روش های زیستی و فیزیکی برای تصفیه کاستیک مستعمل بهره 

می گیرند.
وی همچنین اظهار داشــت: تنها پنج کشــور در دنیا از تجهیزات فناورانه برای 

خنثی سازی کاستیک مســتعمل برخوردار هستند 
و شــرکت دانش بنیان ســتارگان نوآور سپهر تنها 
شرکتی در کشــور است که کار تصفیه این ماده را 

انجام می دهد.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان ستارگان نوآور سپهر 
در خصوص روش مورد اســتفاده برای تصفیه این 
ماده هم گفت: در این روش تصفیه با اســتفاده از 
غشاهای نانوکامپوزیتی انجام می شود. ورودی این 
دستگاه، پسابی است که دارای باز قوی است و زمانی 
که این پساب وارد این دستگاه می شود، ابتدا فرآیند 
خنثی سازی اجرایی می شود و پ هاش )pH( آن به میزان غلظت آب های عاری از 
 TDS آلودگی می رسد و بعد از آن فرآیند حذف آلاینده های محلول در پساب مانند

و COD صورت می گیرد.
پورخلیل یادآور شد: خروجی این دستگاه با توجه به استانداردهای مورد درخواست 

مشتریان ما، آبی است که متناسب با استانداردهای محیط زیستی خواهد بود.
وی تصریح کرد: فناوری استفاده شده در این سیستم بومی سازی شده و کمتر از پنج 

درصد مواد آن از خارج از کشور تامین و وارد می شود.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان به قیمت یک سوم نمونه وارداتی این محصول 
اشــاره و بیان کرد: این محصول نسبت به نمونه های خارجی آن با کیفیت بالاتر، 
قیمت و هزینه تمام شده بسیار پایین تری دارد و دارای پشتیبانی و خدمات پس از 

فروش کامل است.
براســاس اعلام معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
پورخلیل از زمینه ســازی صرفه جویی ارزی یک میلیون یورویی سالیانه تولید این 
محصول در داخل کشور خبر داد و افزود: در حال حاضر ۶ نفر به طور مستقیم در حال 
فعالیت در این زمینه هستند که پس از ورود آن به بازار این عدد به تعداد نیروی کار 
۳۰ نفر به صور مستقیم ارتقا می یابد که البته اشتغالزایی غیر مستقیم این محصول با 

توجه به حلقه های کسب و کار ایجاد شده بسیار بالاتر است.

 ۸ گام اساسی در اندروید
 برای مقابله با تهدیدهای سایبری

 حفظ محیط زیست با سامانه ایرانی
 تصفیه پساب های خطرناک نفتی و پتروشیمی

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

  فراخوان مناقصه
ــره 6  ــور 8 نف ــتگاه آسانس ــرای 8 د س ــر د ارد  اج ــل د ر نظ ــتان ارد بی ــامی اس ــاب اس ــکن انق بنیاد مس
ــرای 6  ــل و اج ــتان ارد بی ــکن شهرس ــی مس ــت مل ــد ی نهض ــد  از 170 واح ــروژه 80 واح ــف د ر پ توق
د ســتگاه آسانســور 8 نفــره 6 توقــف د ر پــروژه 120 واحــد ی نهضــت ملــی مســکن شهرســتان پــارس 
ــل  ــازککاری و تکمی ــوک A  تجــاری مســکونی شهرســتان مشــکین شــهر )اجــرای ن ــروژه بل ــاد  و پ آب
ــناد   ــه اس ــم ب ــی منض ــخصات فن ــاس مش ــر اس ــل و ب ــد ول ذی ــرح ج ــح( بش ــا مصال ــورت ب ــروژه بص پ

ــد : ــذار نمای ــرایط واگ ــران واجــد  ش ــه مناقصــه گ ــه ای ب ــک مرحل ــی ی ــزاری مناقصــه عموم ــق برگ مناقصــه را از طری

برآورد  اولیه شهرستاننام پروژه
)ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت د ر مناقصه 

)ریال(

نوع تضمین 
شرکت د ر 

مناقصه

مد ت 
اجرای 
پروژه

محل 
اعتبار 
پروژه

تعد اد  
واحد 

اجرای 8 د ستگاه 
آسانسور 8 نفره  

6 توقف
ضمانت بانکی / 40.000.000.0002.000.000.000ارد بیل

80د اخلی90 روزواریز نقد ی

اجرای 6 د ستگاه 
آسانسور 8 نفره  

6 توقف
ضمانت بانکی / 30.000.000.0001.500.000.000پارس آباد 

120د اخلی90 روزواریز نقد ی

بلوک A  تجاری 
مسکونی

ضمانت بانکی / 81.869.640.0004.093.482.000مشکین شهر
30د اخلی365 روزواریز نقد ی

1- نوع فراخوان: فراخوان عمومی یک مرحله ای
2- نام و نشانی د ستگاه مناقصه گزار: بنیاد  مسکن انقاب اسامی استان ارد بیل

3- موضــوع مناقصــه: اجــرای 8 د ســتگاه آسانســور 8 نفــره 6 توقــف د ر پــروژه 80 واحــد  از 170 واحــد ی نهضــت ملــی 
مســکن شهرســتان ارد بیــل و اجــرای 6 د ســتگاه آسانســور 8 نفــره 6 توقــف د ر پــروژه 120 واحــد ی نهضــت ملــی مســکن 
شهرســتان پــارس آبــاد  و پــروژه بلــوک A  تجــاری مســکونی شهرســتان مشــکین شــهر )اجــرای نــازککاری و تکمیــل پــروژه 

بصــورت بــا مصالــح( )طبــق جــد ول فــوق( براســاس نقشــه هــا و مشــخصات فنــی اجرایــی منضــم بــه اســناد  مناقصــه.
ــاعت 14 روز پنجشــنبه            ــی س ــورخ 1402/10/18 ال ــنبه  م ــاعت 8 روز د وش ــه: از س ــناد  مناقص ــروش اس ــان ف 4-  زم

ــورخ 1402/10/21   م
5- مهلــت تحویــل پیشــنهاد ها از ســوی مناقصــه گــران : از روز  شــنبه  مــورخ 1402/10/23 تــا پایــان وقــت اد اری 

روز ســه شــنبه مــورخ 1402/11/03 )حد اقــل10 روز(طبــق بند )ب(ماد ه15قانــون برگــزاری مناقصــات
6- محل د ریافت اسناد  مناقصه: سامانه تد ارکات الکترونیکی د ولت )ستاد  ایران(

7- تضمین شرکت د ر مناقصه : 
7-1( ضمانتنامه بانکی.

7-2( واریــز وجــه نقــد : بــه حســاب1309629813 نــزد  بانــک تجــارت شــعبه آزاد ی ارد بیل)کــد 13090( بنــام بنیــاد  مســکن 
انقــاب اســامی اســتان ارد بیل

7-3( فرم مطالبات تایید  شد ه از امور مالی بنیاد  مسکن
ــرای  ــد  ب ــل تمد ی ــاه )قاب ــد ت ســه م ــه م ــل پیشــنهاد ها ب ــت تحوی ــن روز مهل ــنهاد ها: از آخری ــار پیش ــد ت اعتب 8- م

یــک د وره ســه مــاه د یگــر( معتبــر باشــد .
9- تاریخ بازگشایی پاکت ها )الف،ب و ج(: ساعت 10 قبل از ظهر روز چهار شنبه  مورخ 1402/11/04

10- اعتبار پروژه: از محل اعتبارات د اخلی بنیاد  مسکن انقاب اسامی استان ارد بیل میباشد .
ــور از  ــاژ آسانس ــی و مونت ــه طراح ــد ه د ارای پروان ــت ش ــخیص صاحی ــرکتهای تش ــه ش ــران: کلی ــرایط مناقصه گ 11- ش
وزارت صنعــت معــد ن و تجــارت بــرای اجــرای آسانســور و کلیــه شــرکتهای تشــخیص صاحیــت شــد ه د ارای رتبــه ابنیــه از 
ســازمان مد یریــت و برنامــه ریــزی اســتان و پیمانــکاران حقیقــی ، کــه ارائــه یــک نســخه از گواهــی نامــه و آخریــن آگهــی 

ــد  اســناد  الزامــی می باشــد . تغییــرات اساســنامه د ر روزنامــه رســمی شــد ه د ر زمــان خری
12- جهت کسب اطاعات بیشتر می توانید  به سایت ذیل مراجعه نمایید .
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محققــان روش ایمن تر و کــم هزینه تر برای تولید 
نانوذرات طلا جهت ساخت زیست حسگر تشخیص 

سرطان ارائه کردند.
به گزارش تارنمــای siliconrepublic، گروهی از محققان 
دانشــگاه دوبلین سیتی )DCU( در ایرلند اعلام کردند که روش 
جدیــدی را برای تولید نانوذرات طلا به روش ایمن تر و مقرون به 
صرفه تر اجرا کردند.به گفته محققــان، این نانوذرات برای فناوری 
ساخت زیست حسگر بسیار حیاتی است و می تواند برای تشخیص 

سریع و دقیق مشکلات مختلف سلامت انسان استفاده شود.
آنها با تاکید بر اینکه روش های تولید فعلی زیست حسگر پرهزینه و 
دارای تأثیرات زیست محیطی است، امیدوار هستند که از این یافته ها 

بتوانند برای تولید تجهیزات زیست حسگر در مقیاس بالا و ارزان تر از 
روش های تولید فعلی استفاده کنند.

این گروه تحقیقاتی همچنین اعلام کرد که روند تولید جدید آنها 
شامل به کارگیری لیزر برای انفجار یک قطعه طلا در یک محیط 
مایع برای تولید نانوذرات است که برای تولید حسگر استفاده می شود. 
سپس این تیم برای تشخیص مولکولی که در خون بیماران سرطانی 

وجود دارد، یک سنسور از این فرآیند ایجاد کرد.
محققان معتقد هستند که این شکل از آزمایش سرطان به دلیل 
هزینه تولید زیست حسگرها در حال حاضر قابل استفاده نیست، 
اما این گروه تحقیقاتی ادعا می کند که تولید آزمایشی آنها بیش از 
۲۰۰حســگر را در چند ساعت تولید کرده است و برای هر حسگر 

هزینه ای بسیار کم پرداخت شده است.
این فرآیند به صورت خودکار طراحی شده است تا بتواند برای تولید 
در کارخانه ها مقیاس بندی شود. دکتر سیان هیوز یکی از محققان 
این پروژه گفت: از فناوری نانو برای “نجات جان بسیاری از مردم” 

می توان استفاده کرد.
وی افزود: این مواد و فرآیندهای شــبیه به داستان های علمی و 
تخیلی گردهم می آیند تا به ما کمک کنند درباره داخل بدن انسان 
اطلاعات بیشتری بدانیم. این نتایج و ساختن چنین ادواتی معجزه 
نیســت، چرا که معجزه ها فقط یک بار اتفاق می افتند و تکرارپذیر 
نیستند. امیدواریم که این پروژه بتواند راه تولید پایدارتر حسگرهای 

زیستی را هموار کند.

»ورد پد« ابزار عجیب اصلاح متن بیش از ۳۰ ســال 
بخشی از ویندوز بود و اکنون به پایان فعالیتش رسیده 

است.
 Insider ۱۱ Windowsبه نقل از گیزموچاینا،در آخرین نسخه
)۲۶۰۲۰(  دیگر نشانی از ورد پد وجود ندارد و مایکروسافت تصمیم 

دارد در به روز رسانی آتی به طور کامل از سیستم عامل حذف کند.
قرار اســت این تغییر دائمی باشــد و بدان معنا است که کاربران 
نمی توانند پس از عرضه عمومی نسخه اصلی، برنامه را از طریق 

کانال های رسمی دوباره نصب کنند.

این امر در بیانیه ای در بلاگ ویندوز اینسایدر همراه چند ویژگی 
جدیــد دیگــر در Insider ۱۱ Windows )۲۶۰۲۰(  اعلام 
شد. بیانیه مذکور شامل ابزارهای پیشرفته دسترسی صوتی و بهبود 
اصوات قابلیت تبدیل متن به گفتار اســت. با این حال، حذف ورد 
پد به دلیل سابقه طولانی و آشنایی بسیاری از کاربران، برجسته تر 
از ویژگی های دیگر به نظر می رســد. در این پست آمده است: در 
این ساختار جدید اپ های ورد پد و People پس از نصب کامل 
OS دیگر قابل نصب نخواهند بود. علاوه بر آن ورد پد یک ویژگی 

منسوخ ویندوز خواهد بود.

البته حذف ورد پد تعجبی ندارد زیرا سال هاست که به روز رسانی 
نشده و قابلیتی بین یک نت پد ساده و یک پردازشگر کامل ورد است. 
هرچند این ابزار رایگان است و استفاده از آن نیازمند اینترنت نیست، 

اما بیشتر کاربران جایگزین های بهتری نسبت به آن را می یابند.
اپ People نیز همراه ورد پد حذف می شــود و از سوی دیگر 
قابلیت Steps Recorder نیز دیگر به روزرسانی نخواهد شد. 
مایکروسافت به کاربران پیشنهاد کرده از اپ ClipChamp به 
عنوان یک جایگزین استفاده کنند.در این میان یک نوت پد یک ابزار 

اصلاح متن قابل اطمینان همچنان تغییر می یابد.

تولید ایمن تر نانوذرات طلا با هزینه بسیار کم

»ورد پد« به پایان راه رسید

دســتگاه آنالایزر آنلاین مانیتورینگ COD به عنوان 
یکی از شــاخص های مهم اندازه گیری آلاینده ها در 
نمونه های آب و پساب از سوی فناوران کشور عرضه 
شده و قادر است در مدت ۹۰ دقیقه نتایج آنالیز آب را 

به کاربر ارائه دهد.
محمد جواد کارگر شــورکی، مدیر عامل این شرکت دانش بنیان، 
»آنالایزر آنلایــن مانیتورینگCOD « را از دســتاوردهای این 
شرکت دانست و گفت: این دستگاه از آنالیزهای مبتنی بر هضم و 
اسپکتروفتومتری استفاده می کند و نتایج بسیار سریع، دقیق و قابل 

اعتمادی را ارائه می دهد و استفاده از آن بسیار آسان است.
وی COD یا »مصرف اکسیژن شیمیایی« را یک شاخص مهم 
برای اندازه گیری میزان آلاینده های آلی و شــیمیایی در پساب ها 
دانست و اظهار کرد: یکی از مشکلات عمده زیست  محیطی ناشی 
از آب و پساب ، افزایش قابل توجه میزان اکسیژن مورد نیاز شیمیایی 
)COD( اســت و اندازه گیری مقدار آن می تواند به درک بهتری از 
آلودگی آب ها و محیط زیست کمک کند. مصرف اکسیژن شیمیایی 
)COD(، نمایانگر مقدار اکســیژن مورد نیاز برای تجزیه و تفسیر 

آلاینده های شیمیایی و مواد آلی موجود در پساب است.

 ،COD کارگر شورکی با بیان اینکه آنالایزر آنلاین مانیتورینگ
اندازه گیری مداوم COD را در مراحل فرایند تصفیه آب و پســاب 
فراهم می کنــد و از بخش های نظارتی تصفیه خانه های فاضلاب 
پشتیبانی می کند، یادآور شد: امروزه، در بسیاری از فرایندهای تصفیه 
 COD و محیط زیست از انواع دستگاه آنالایزر آنلاین مانیتورینگ
اســتفاده می شــود که به صورت آنلاین و به  طور خودکار، میزان 

COD موجود در نمونه های آب را اندازه گیری می کند.
مدیر عامل این شرکت دانش بنیان اضافه کرد: این دستگاه امکان 
تشــخیص سریع و از راه دور فرآیند را برای کاربر فراهم می کند، از 

این رو در تسهیل ارائه گزارش فرآیند مؤثر است. همچنین آنالایزر 
آنلاین COD، ورودی و خروجی تصفیه خانه های آب و پساب را 
برای اهداف مستندسازی و محاسبه ظرفیت پاکسازی کنترل می کند 
و در هنگام تخلیه فاضلاب صنعتی، پارامترهای مؤثر تخلیه در جهت 

حفظ و حمایت از محیط زیست را به سرعت تعیین می کند.
وی، قیمت دستگاه مشابه خارجی آنالایزر COD را حدود ۳ میلیارد 
تومان و قیمت نمونه ســاخته شده در این شرکت را یک میلیارد و 
۲۰۰ هزار تومان ذکر کرد و گفت: این دستگاه قادر است که فرایند 
اندازه گیری و مانیتورینگ COD را به صورت آنلاین و خودکار انجام 
دهد، به این معنی که بدون نیاز به دخالت انسانی، نمونه های آب را 
تجزیه و تحلیل می کند. این ویژگی، نیاز به نمونه برداری و آزمایش 
دستی را از بین می برد و صرفه جویی در زمان آنالیز و کاهش خطای 
انسانی را در پی دارد.کارگر شورکی، دقت بالای اندازه گیری را از دیگر 
مزایای این دستگاه برشمرد و افزود: دقت اندازه گیری مقادیر کمی 
COD در حدود یک میلی گرم بر لیتر است، ضمن آنکه استفاده از 
فناوری ها و الگوریتم های پیشرفته در این دستگاه، ارائه نتایج دقیق و 
داده های قابل اعتماد برای ارزیابی و تصمیم گیری مناسب را تضمین 
می کند.این دستگاه هر نمونه را در مدت حدود ۹۰ دقیقه آنالیز می کند.

آنالیز ۹۰ دقیقه ای آب و پساب با دستگاه ساخت ایران

یک شرکت کره ای نخستین نمایشگر میکرو ال ای دی 
شفاف جهان با ۳ طراحی مختلف و ضخامت حدود یک 
سانتیمتر را در نمایشگاه محصولات مصرفی الکترونیکی 

CES ۲۰۲۴ میلادی رونمایی کرد.
به نقل از انگجت، نمایشگاه محصولات مصرفی الکترونیک که هر 
سال در لاس وگاس آمریکا برگزار می شود، سورپرایزهایی در رویداد 
First Look )نخستین نگاه( دارد و امسال نیز یک شرکت کره 

ای نخستین نمایشگر میکروال ای دی شفاف جهان را نمایش داد.
هرچند هنوز هزینه ساخت یا عرضه این فناوری در فروشگاه های 
خرده فروشی مشخص نیست اما شــرکت سازنده نه یک بلکه ۳ 

نمایشگر میکروال ای دی شفاف را با طراحی هایی اندکی متفاوت به 
نمایش گذاشت. ۲ نمایشگر مذکور شامل شیشه رنگی بودند که سبب 
می شود اشیایی که پشت پنل ها قرار می گرفتند، کمتر حواس کاربر 
را پرت کنند. یک پنل نمایشگر نیز مانند شیشه عادی کاملا شفاف بود 
و قاب نداشت.در واقعیت تاثیر نمایشگرهای شفاف میکرو ال ای دی 
را به سختی می توان توضیح داد زیرا محتوا در آنها شبیه هولوگرامی 
دیده می شود که در هوا شناور است. تمام پنل های نمایش داده شده 
به جایی اتکا نداشتند و ضخامت هر کدام حدود یک سانتی متر بود. 
همین امر تصور یک نمایشگر شناور را بیش از پیش تشدید می کرد.

علاوه بر آن از آنجا که نمایشگرهای میکرو ال ای دی تراکم پیکسل 

بالایی دارند، تصاویر به شدت زنده به نظر می رسند.شرکت کره ای 
مذکور تاکنون فقط یک ویدئوی عمودی مملو از رقص موســیقی 

الکترونیک )EDM( را در نمایشگرها آپلود کرده است.
به گفته نماینده شرکت ســازنده از آنجا که نمایشگرهای شفاف 
میکروال ای دی درخشندگی بالاتری نسبت به پنل های او ال ای 
دی شفاف دارند، بنابراین کمتر تحت تاثیر نور محیطی قرار می گیرند.
تلویزیون های میکروال ای دی غیرشفاف این شرکت کره ای قیمت 
بالایی دارند و یک مدل ۱۱۰ اینچی آن ۱۵۰ هزار دلار قیمت گذاری 
شده است. بنابراین مدت زمان زیادی طول می کشد تا نمایشگرهای 

جدید با قیمت ارزان تر به بازار عرضه شوند.

نمایشگر شفاف میکروال ای دی رونمایی شد


